
ZARZĄDZENIE  Nr 74/2016 

Burmistrza Miasta Piastowa 

z dnia 18 kwietnia 2016 roku 

 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 62/2015 Burmistrza Miasta Piastowa z dnia 06 maja 2015 roku w 

sprawie  wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości. 

 

      Na podstawie  art. 10  ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tj. Dz. U.  

z 2013 r.  poz. 330; z późn. zm)  w zw. oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885  z późn. zm,) w zw. z rozporządzeniem 

Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości 

oraz  planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.  z 2013r.  poz. 289), rozporządzenia Ministra Finansów  

z 16 stycznia 2014r w sprawie sprawozdawczości budżetowej ( Dz. U. z 2014r poz.119 z 

póżn.zm)  w zw. z  rozporządzeniem Ministra Finansów z  dnia 25 października 2010r w  

sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek 

samorządu terytorialnego  (Dz. U.  z 2010r. Nr 208. poz. 1375), rozporządzeniem Ministra 

Finansów z  dnia 2 marca 2010r w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  (Dz. U. z 

2014r.   poz. 1053 z późn. zm.)oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 30 marca 

2010r w sprawie szczegółowego sposobu ustalania  wartości zobowiązań zaliczanych do 

państwowego długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu 

poręczeń i gwarancji ( Dz. U.  z 2010r. Nr 57, poz. 366)  Burmistrz Miasta Piastowa zarządza, 

co następuje: 

 
 

§ 1 

 

W zarządzeniu Nr 62/2015 Burmistrza Miasta Piastowa z dnia 6 maja 2015 roku w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia nr 62/2015 Burmistrza Miasta Piastowa z dnia 06 

maja 2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

a) We Wstępie, zdanie „Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 

ustawami na rzecz innych podmiotów.” otrzymuje następujące brzmienie: 



„Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016r., poz. 446) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o 

znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.” 

b) W Rozdziale 1 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 3 w pkt 2 

dodaje się literę e: „e) sporządza się na koniec każdego miesiąca w formie 

elektronicznej PDF”. 

c) W Rozdziale 1 Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 3 po p-cie 

10 dodaje się punkt 11: „11). Karty wydatków sporządza się na koniec każdego 

miesiąca w formie elektronicznej PDF”. 

d) W Rozdziale 2 Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania 

wyniku finansowego w ust. 1 ostatnie wyrazy punktu 19 „(Dz. U. z 2005r. Nr 8, 

poz. 60 zp późn. zm.).” otrzymują brzmienie: „(Dz. U. z 2015r., poz. 613 z późn. 

zm.)”. 

e) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 3 zdanie: 

”Ewidencja szczegółowa do konta 133 jest prowadzona według poniższych 

rachunków budżetu: 

- rachunku podstawowego, 

- rachunku lokat terminowych, 

- rachunków pomocniczych, 

- rachunku środków na niewygasające wydatki.” 

zastępuje się zdaniem: ”Ewidencja szczegółowa do konta 133 jest prowadzona 

według poniższych rachunków budżetu: 

- rachunku podstawowego, 

- rachunku lokat terminowych, 

- rachunków pomocniczych.” 

f) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 3, Konto 223 

Rozliczenie wydatków budżetowych zdanie „Zapis ten dotyczy następujących 

jednostek: Urząd Miejski, MOPS, ZOPO, Przedszkola (1, 2, 3, 4), Szkoły 

Podstawowe (1, 2, 4), Gimnazja, LO, ZBK, Świetlica Socjoteraupetyczna.” 

Otrzymuje brzmienie: „Zapis ten dotyczy następujących jednostek: Urząd Miejski, 

MOPS, ZOPO, Przedszkola (1, 2, 3, 4), Szkoły Podstawowe (1, 2, 4), Gimnazja, 

LO, ZBK, Świetlica Socjoteraupetyczna, MOSiR.” 

g) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 3, Konto 901 

Dochody budżetu wyrazy: „- inne dochody budżetowe, w szczególności 



subwencje i dotacje, na podstawie sprawozdania Rb-27S,” zastępuje się wyrazami: 

„„- inne dochody budżetowe, w szczególności subwencje i dotacje.” 

h) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 4 wyrazy: „Zespół 

7 – Przychody, dochody i koszty 

720 Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

740 Dotacje i środki na inwestycje 

750 Przychody finansowe  

751 Koszty finansowe 

760 Pozostałe przychody operacyjne 

761 Pozostałe koszty operacyjne 

770 Zyski nadzwyczajne 

771 Straty nadzwyczajne” 

otrzymują następujące brzmienie: „.”Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty 

721 Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

740 Dotacje i środki na inwestycje 

750 Przychody finansowe  

751 Koszty finansowe 

761 Pozostałe przychody operacyjne 

761 Pozostałe koszty operacyjne”. 

i) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust.4 skreśla się konto 

770 Zyski nadzwyczajne i konto 771 Straty nadzwyczajne wraz z opisem. 

j) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 17 Opis zasad 

rachunkowości dla budżetu jednostki ustęp 8 otrzymuje następujące brzmienie: „8. 

Księgi rachunkowe przenoszone są na nośnik danych  zapewniający trwałość 

zapisu informacji przez czas krótszy niż 3 lata.” 

k) W rozdziale 3 Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych w ust. 17 Opis zasad 

rachunkowości dla budżetu jednostki w „Inwentaryzacji” wyrazy „(tekst jednolity 

Dz. U. z 2002r Nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami)” otrzymują brzmienie: 

„(Dz. U. z 2013r., poz. 330 z późn. zmianami)”. 

2) W załączniku Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta Piastowa Nr 62/2015 z 

06.05.2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale IX Sporządzanie raportu kasowego w punkcie 3a wyrazy „Raport kasowy 

RK/AC – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi” otrzymują brzmienie: 

Raport kasowy RK – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 



3) W załączniku Nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Miasta Piastowa Nr 62/2015 z 

06.05.2015 roku wprowadza się następujące zmiany: 

a) § 3 w ust. 2 kwotę „1.000 zł” zastępuje się kwotą „5.000 zł” 

b) Przedostatnie zdanie § 11 otrzymuje następujące brzmienie: „Płatność podatków 

od nieruchomości i rolnego następuje w jednej racie lub czterech ratach.” 

c) § 22 zdanie pierwsze otrzymuje następujące brzmienie: „Ewidencję opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r., 

poz. 250)”. 

4) Dodaje się załącznik nr 4, w brzmieniu załącznika do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Zobowiązuje się Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego w Piastowie do realizacji  

       postanowień zawartych w zasadach ( polityce ) rachunkowości oraz do zapoznania  

        podległych pracowników z jej  treścią. 

2. Zobowiązuje się wszystkich pracowników  Urzędu Miejskiego w Piastowie do 

przestrzegania ustaleń oraz wymogów zawartych w zasadach ( polityce) rachunkowości. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2016 roku, z wyjątkiem załącznika do niniejszego zarządzenia, który wchodzi w życie z 

dniem podpisania zarządzenia. 

 

 


